
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

краснодарского края специальная (коррекционная) школа № 26 

г. Краснодара 

 

 

П Р И К А З 

 

от 01.09.2022 № 408/1-О 

  

г. Краснодар  

 

О создании школьного спортивного клуба 
 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физкультурой и спортом  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать школьный спортивный клуб. 

2. Назначить руководителем спортивного клуба инструктора  

по физической культуре Фурсову Ольгу Викторовну. 

3. Заместителю директора по ВР Садиловской М.Ю.: 

- организовать работу клуба совместно с руководителем клуба Фурсовой 

О.В. и инструктором по физической культуре Корнет Л.В. по нескольким видам 

спорта; 

- организовать контроль за работой спортивного клуба.  

4.  Утвердить Устав школьного спортивного клуба. 

5. Утвердить название школьного спортивного клуба «Олимп». 

6. Утвердить девиз школьного клуба: «Вместе со спортом идем вперёд.  

Он к успехам нас ведёт!».   

7. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Олимп». 

8. Членам спортивного клуба принимать активное участие в организации  

и проведении соревнований, товарищеских встреч между классами. 

9. Контроль за работой клуба возложить на заместителя директора  

по воспитательной работе Садиловскую М.Ю. 

 

 

И.о. директора                                                                                         Н.В.Парикян 

 

 


